2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 ноября 2018 г.
	№ 583-П

О Перечне видов регионального государственного

контроля (надзора), в отношении которых применяется
риск-ориентированный подход на территории Ульяновской области
В соответствии со статьёй 81 Федерального закона от 26.12.2008                        № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход на территории Ульяновской области.

2. В срок не позднее 14 декабря 2018 года исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, подразделениям, образуемым в Правительстве Ульяновской области, осуществляющим виды регионального государственного контроля (надзора), указанные в перечне видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход на территории Ульяновской области, разработать и внести на рассмотрение в Правительство Ульяновской области проекты правовых актов Правительства Ульяновской области об утверждении критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими при осуществлении такой деятельности производственных объектов к определённой категории риска или определённому классу (категории) опасности, если такие критерии не установлены федеральным законом или Правительством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

	УТВЕРЖДЁн
постановлением Правительства
Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ

 видов регионального государственного контроля (надзора),
в отношении которых применяется риск-ориентированный подход
на территории Ульяновской области
1. Региональный государственный контроль (надзор) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, включая контроль (надзор) за привлечением денежных средств граждан для строительства жилищно-строительными кооперативами многоквартирных домов на территории Ульяновской области.

2. Региональный государственный жилищный надзор.

3. Лицензионный контроль в сфере осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.

4. Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального
и муниципального характера на территории Ульяновской области.

5. Региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения.

6. Региональный государственный ветеринарный надзор.

7. Региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов), в том числе региональный государственный контроль за соблюдением предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств.
_________________
1611мм1